o Virax

0501: Accesorios para perforadora

Descripcion

Para perforadoras V 150+ /V 250 /V 350 y soportes.
Consulta la versién de tu cuadro para elegir los accesorios adecuados.

Una gama completa de accesorios para las diferentes situaciones de
perforacién:

. Perforacién con agua con aspiradora, recuperador de agua y bomba
con agua (manual o eléctrica),

. Perforacién en seco con aspiradora,

. Perforacién manual con broca de centrado (a partir del @ 51 mm),

. Perforacién con bomba de vacio.

Adaptadores y prolongadores para coronas. Adaptadores para
perforadoras Hilti®.

Ruedas para desplazar el soporte.

Piedra de afilar para optimizar las prestaciones de corte de las coronas y
aumentar su tiempo de vida.

*Suministrado en estandar

Referencias
O méx Version
Ref: Designacion mm ' soportede V 150+ V 250 V 350 kg
columna
050113 Junta para recuperador de agua 152 V1 ok - - 0,150

23/9/25
https://www.virax.com/es/0501-accesorios-para-perforadora.html


https://www.virax.com/es/0501-accesorios-para-perforadora.html

Ref:

050117

050176

050177

050123

050181

050182

050127

050133

050114

050115

050178

050179

050124

050125

050183

050184

050119

050180

050139

050141

050145

050147

050158

050155

050160

050157

050175

Designacion

Recuperador de agua goma
Recuperador de agua + 2 juntas V2
Junta para recuperador de agua V2

Junta para recuperador de agua
Recuperador de agua + 2 juntas V2
Junta para recuperador de agua V2

Recuperador de agua goma

Junta para recuperador de agua

Obturador soporte + juntas

Junta base de vacio
Obturador soporte + juntas V2
Junta base de vacio V2
Obturador soporte + juntas
Junta base de vacio
Obturador soporte + juntas V2
Junta base de vacio V2
Ruedas para soporte
Ruedas para soporte V2
10 arandelas antibloqueo
Juego de fijacién
Adaptador F/F 1.1/4"-1/2"
Prolongador 1.1/4” x 300 mm
Broca de centrado

Adaptador Hilti® DD100-DD130 SDS
1/2"-1.1/4"

Adaptador Hilti® DD160-DD250
1/2"-1.1/4"

Aspirador agua y polvo

Piedra de afilar

https://www.virax.com/es/0501-accesorios-para-perforadora.html

2 max.
mm

132

200

200

250

350

350

250

350

Versioén
soporte de
columna
V1-vV2
V2
V2
V1
V2
V2
V1-V2
V1
V1
V1
V2
V2
V1
V1
V2
V2
V1

V2

V1

V 150+ V 250 V 350

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

ok

kg

0,400
2,37
0,230
0,300
4,840
0,550
0,860
0,600
0,500
0,150
0,400
0,150
0,600
0,200
0,450
0,075
1,000
1,200
0,050
1,100
0,650
3,000

1,000

0,420

0,950

10,000

2,000

23/9/25


https://www.virax.com/es/0501-accesorios-para-perforadora.html

https://www.virax.com/es/0501-accesorios-para-perforadora.html

23/9/25


https://www.virax.com/es/0501-accesorios-para-perforadora.html

