

## 0501: Accesorios para perforadora

## Descripción



Para perforadoras V 150+ / V 250 / V 350 y soportes.

Consulta la versión de tu cuadro para elegir los accesorios adecuados.

Una gama completa de accesorios para las diferentes situaciones de perforación:

- . Perforación con agua con aspiradora, recuperador de agua y bomba con agua (manual o eléctrica),
- . Perforación en seco con aspiradora,
- . Perforación manual con broca de centrado (a partir del Ø 51 mm),
- . Perforación con bomba de vacío.

Adaptadores y prolongadores para coronas. Adaptadores para perforadoras  $Hilti \otimes \mathbb{R}$ .

Ruedas para desplazar el soporte.

Piedra de afilar para optimizar las prestaciones de corte de las coronas y aumentar su tiempo de vida.

\*Suministrado en estándar





















## Referencias

Ref:	Designación	Ø máx. mm	Versión soporte de columna	V 150+	V 250	V 350	kg
050113	Junta para recuperador de agua	152	V1	ok	-	-	0,150

Ref:	Designación	Ø máx. mm	Versión soporte de columna	V 150+	V 250	V 350	kg
050117	Recuperador de agua goma	132	V1-V2	ok	-	-	0,400
050176	Recuperador de agua + 2 juntas V2	200	V2	ok	-	-	2,37
050177	Junta para recuperador de agua V2	200	V2	ok	-	-	0,230
050123	Junta para recuperador de agua	250	V1	-	ok	-	0,300
050181	Recuperador de agua + 2 juntas V2	350	V2	-	ok	ok	4,840
050182	Junta para recuperador de agua V2	350	V2	-	ok	ok	0,550
050127	Recuperador de agua goma	250	V1-V2	-	ok	ok	0,860
050133	Junta para recuperador de agua	350	V1	-	-	ok	0,600
050114	Obturador soporte + juntas		V1	ok	-	-	0,500
050115	Junta base de vacío		V1	ok	-	-	0,150
050178	Obturador soporte + juntas V2		V2	ok	-	-	0,400
050179	Junta base de vacío V2		V2	ok	-	-	0,150
050124	Obturador soporte + juntas		V1	-	ok	ok	0,600
050125	Junta base de vacío		V1	-	ok	ok	0,200
050183	Obturador soporte + juntas V2		V2	-	ok	ok	0,450
050184	Junta base de vacío V2		V2	-	ok	ok	0,075
050119	Ruedas para soporte		V1	ok	*	*	1,000
050180	Ruedas para soporte V2		V2	ok	-	-	1,200
050139	10 arandelas antibloqueo			ok	ok	ok	0,050
050141	Juego de fijación			ok	ok	ok	1,100
050145	Adaptador F/F 1.1/4"-1/2"			ok	ok	ok	0,650
050147	Prolongador 1.1/4" x 300 mm			ok	ok	ok	3,000
050158	Broca de centrado		V1	ok	-	-	1,000
050155	Adaptador Hilti® DD100-DD130 SDS 1/2"-1.1/4"	-		ok	ok	ok	0,420
050160	Adaptador Hilti® DD160-DD250 1/2"-1.1/4"	-		ok	ok	ok	0,950
050157	Aspirador agua y polvo	-		ok	ok	ok	10,000
050175	Piedra de afilar	-		ok	ok	ok	2,000

